46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33329 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2017

DIÁRIA
PORTARIA N° 24/2017 – NEPMV

O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes – NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n°
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 13,5 (treze e meia) diárias ao servidor Idnaldo
José Lopes de Abreu, Coord. de Gestão de Pessoas do NEPMV,
portador da matrícula funcional nº 54193851/1, para Realizar o
Inventário Patrimonial dos Bens Móveis do NEPMV, referente ao
exercício de 2016, conforme determinação contida na Portaria
71/2016-NEPMV, publicada no DOE 33.263 de 02 de dezembro
de 2016, nos municípios de Pacajá/Pa, Anapú/Pa, Altamira/Pa,
Brasil Novo/Pa, Medicilândia/Pa, Uruará/Pa, Placas/Pa, Rurópolis/
Pa, Novo Progresso/Pa, Trairão/Pa, Itaituba/Pa, Santarém/Pa,
Óbidos/Pa, Terra Santa/Pa, Alenquer/Pa e Prainha/Pa, no período
de 12/03/2017 a 25/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 08 de março de 2017.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 153569

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA Nº 252/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva
na embarcação GRUPAMENTO FLUVIAL – 11, a qual pertence à
frota do Sistema de Segurança Pública do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MUANÁ-Pará/Brasil
SERVIDOR: JOSÉ MARIA ALVES MOTA (1°SGT/PM)
MF: 5406846/1, 03 (três) diárias de alimentação e 02 (duas) de
pousada, período: 09 a 11.02.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 153383

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO N.º 002/PMPA/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DO PARÁ – CFO/PM/2016
EDITAL N.º 30/CFO/PMPA, DE 08 DE MARÇO DE 2017.

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, representado
pelo seu Comandante Geral e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO, representada pela sua Secretária de Estado,
divulga o RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA-SUB
JUDICE (AVALIAÇÃO DE SAÚDE), como se segue:
1 - O resultado preliminar de candidatos aptos na 2ª Etapa-Sub
Judice encontra-se no anexo deste Edital.
2 - Os candidatos eliminados poderão consultar o resultado
de sua avaliação, de forma individual, no endereço www.
portalfadesp.org.br.
3 - Os candidatos têm os dias 10, 13 e até às 17h do dia
14/03/2017, para interpor recurso online conforme subitem 10.6
do edital de abertura do concurso.

Belém/PA, 08 de Março de 2017.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ANEXO

Resultado preliminar de candidatos aptos na 2ª Etapa-Sub
Judice, por curso (Feminino e Masculino), com as seguintes
informações: número de inscrição e nome, em ordem alfabética.

Curso: CURSO DE FORMACAO DE OFICIAIS (FEMININO)

019484 FERNANDA MARCELA CAVALCANTE MOTA (Sub Judice)

Curso: CURSO DE FORMACAO DE OFICIAIS
(MASCULINO)

014263 ALBERTO CIPRIANO MOREIRA FILHO (Sub Judice)
006822 ALDEMIR DE MELO SOTERO (Sub Judice)
000777 ALEX CORREA PAVAO (Sub Judice)
001817 ALEX YOUSSEF LOBATO ESTUMANO (Sub Judice)
018725 AMARILDO SOUTO GUERRA (Sub Judice)
009885 AUGUSTO MULLER COSTA PENHA (Sub Judice)
009920 BASILIO PIRES DA SILVA JUNIOR (Sub Judice)
013504 DIEGO MARCELO DOS SANTOS PINTO OLIVEIRA (Sub Judice)
004976 DOGLAS STANLY DA SILVA MONTEIRO (Sub Judice)
010403 EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA (Sub Judice)
007287 ELTON DUARTE DA SILVA (Sub Judice)
001280 ERICK JULIANO RODRIGUES SIQUEIRA (Sub Judice)
023352 FABIO LUIZ BAIA BARRETO MOREIRA (Sub Judice)
000557 FABRICIO JOSE GUIMARAES DA SILVA (Sub Judice)
014147 FILIPE TORRINHA MACIEL (Sub Judice)
023332 FRANK LUNA DE CARVALHO (Sub Judice)
006818 GUSTAVO FRANCESCO DE MORAIS DIAS (Sub Judice)
024152 HORACIO COSTA SILVA (Sub Judice)
001847 ISMAEL LAUNE SOUSA (Sub Judice)
000802 JHEMERSON COSTA SANTOS (Sub Judice)
014345 MARCELO RODRIGUES MACIEL (Sub Judice)
018546 MAURICIO LUIS PANTOJA VIEIRA (Sub Judice)
023401 NOADSON GOMES MONTEIRO (Sub Judice)
004397 PAULO FERNANDO DIAS BARROS (Sub Judice)
019177 VAGNER ALMEIDA SINIMBU (Sub Judice)
020436 VAGNER PEREIRA BASTOS (Sub Judice)
000172 VICTOR GABRIEL TEIXEIRA NEVES (Sub Judice)
002645 WASHINGTON LUIZ OLIVEIRA NUNES (Sub Judice)
024528 WELLINGTON DA SILVA VALENTIM (Sub Judice)
020836 WENDSON LEON TIAGO FRAZAO RIBEIRO (Sub Judice)
004699 ZILDOMAR SILVA DE SOUZA JUNIOR (Sub Judice)

Protocolo 153655

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2017 – DP4/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de
atribuições prevista no artigo 19, parágrafo único, inciso I, da
Lei Estadual nº 6626/2004; e considerando que a habilitação
do candidato, aprovado no concurso público para admissão ao
Curso de Formação de Soldado Policial Militar (CFSD/PM/2012),
foi homologada conforme o Edital nº 002/DP4/2017. RESOLVE:
Art. 1º – Incluir na Polícia Militar do Pará, aguardando matrícula
no próximo Curso de Formação de Praças a ser realizado
nesta corporação, o candidato Marivaldo Quaresma Jorge, na
condição sub júdice.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e revoga às disposições em contrário.

Quartel em Belém/PA, 21 de janeiro de 2017
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL PM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo: 153267

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 610-DC-DF-16
OBJETIVO: ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS.
FUNDAMENTO LEGAL: CONVÊNIO N° 50739/2012-BACEN
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BRASÍLIA - DF
PERÍODO: 19 A 25/02/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS.

SERVIDOR (ES): CAP PM MARCOS DOS SANTOS
LOUZEIRO CPF: 953.003.252-87;
CAP PM JOYCE WANIA LIRA LOUZADA
CPF: 803.127.722-20;
CB PM VANDER CLEITON GUIMARÃES ALVES
CPF: 786.607.422-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 611-DI-DF-16
OBJETIVO: ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS.
FUNDAMENTO LEGAL: CONVÊNIO N° 50739/2012-BACEN
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MANAUS - AM
DESTINO(S): BRASÍLIA - DF
PERÍODO: 19 A 25/02/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM ALINE OLIVEIRA LIMA
CPF: 516.463.312-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 612-DI-DF-16
OBJETIVO: ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS.
FUNDAMENTO LEGAL: CONVÊNIO N° 50739/2012-BACEN
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO(S): BRASÍLIA-DF
PERÍODO: 05 A 07/03/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MAJ PM ARIEL DOURADO SAMPAIO
MARTINS DE BARROS CPF: 513.501.902-25.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 638-DI-DF-16
OBJETIVO: ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS.
FUNDAMENTO LEGAL: CONVÊNIO N° 50739/2012-BACEN
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO(S): BRASÍLIA - DF
PERÍODO: 05 A 07/03/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM ALINE OLIVEIRA LIMA
CPF: 516.463.312-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 979-DC-DF-16
OBJETIVO: ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS.
FUNDAMENTO LEGAL: CONVÊNIO N° 50739/2012-BACEN
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO(S): RECIFE - PE
PERÍODO: 26/03 A 01/04/17.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MAJ PM ARIEL DOURADO SAMPAIO
MARTINS DE BARROS CPF: 513.501.902-25;
CAP PM HEIDER DA SILVA MARTINS
CPF: 901.288.502-72;
CB PM PAULO VITÓRIO BASTOS CONCEIÇÃO
CPF: 658.217.002-30.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 850-DC-DF-17
OBJETIVO: OP. CARNAVAL 2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 25/02 A 02/03/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM CRISTIANO JOSÉ PEREIRA
DE SOUZA CPF: 448.244.752-87;
CB PM ADELEY RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPF: 567.244.892-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 957-DC-DF-17
OBJETIVO: OP. CARNAVAL 2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SALINAS - PA
PERÍODO: 24/02 A 01/03/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM MARIA GABRIELA COSTA
DIAS CPF: 838.751.582-53;
CB PM RAFAEL DA SILVA E SILVA